[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2022
	№
	742

г. Слободской

О внесении изменений в постановление администрации
 Слободского района от 24.04.2020 № 471

В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской области от 03.06.2022 № 651 «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской области» Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Слободского района от 24.04.2020 № 471 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образовании детей» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.12 следующего содержания:
«2.2.12. Указание на группу сертификата дополнительного образования, определяемую в зависимости от категории ребёнка – получателя сертификата дополнительного образования (при наличии оснований, по желанию родителя (законного представителя) ребёнка)».
1.2. Пункт 2.3. дополнить подпунктами 2.3.6 и 2.3.7. следующего содержания:
«2.3.6. Документы, подтверждающие право ребёнка на получение сертификата дополнительного образования соответствующей группы (при наличии, по желанию родителя (законного представителя) ребёнка)», в том числе:
	справка, подтверждающая статус многодетной семьи.
	2.3.7. Для подтверждения статуса многодетной семьи Заявитель ежегодно в срок до 01.09. предоставляет в порядке, установленном п. 2.18 в Уполномоченный орган соответствующее удостоверение или справку. При отсутствии такого подтверждения в указанный срок Уполномоченный орган осуществляет изменение группы сертификата на общую (дети от 5 до 18 лет)».
2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Слободского района по профилактике правонарушений и социальным вопросам Зязина С.В.

	Первый заместитель Главы администрации Слободского района

А.И.Костылев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg